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Urząd Miasta Krakowa ogłosił przetarg ustny nieograniczony na przyznanie uprawnień do korzystania z
miejsc postojowych dla dorożek na Rynku Głównym na lata 2025–2027. Przetarg odbędzie się dziś, 27
listopada, a zwycięzcy uzyskają prawo do zawarcia umowy cywilnoprawnej z Gminą Miejską Kraków.

Postój jak dotychczas będzie zlokalizowany na odcinku od wlotu ul. Szewska do wlotu ul. św. Jana na
Rynku Głównym. W ramach przetargu udostępnione zostanie 26 miejsc postojowych dla dorożek na
Rynku Głównym, z których 13 przypada na dni parzyste miesiąca, a pozostałe 13 na dni nieparzyste.

Mając na uwadze przede wszystkim dobrostan zwierząt oraz jeszcze większe niż dotychczas
podniesienie standardów świadczenia usług przez krakowskich dorożkarzy, zostały wprowadzone
zmiany w postępowaniu przetargowym, jak i w warunkach umowy, jaka będzie podpisywana z
przedsiębiorcami–dorożkarzami.

Aktualnie postój dla dorożek działa w godz. 9.30–24.00, natomiast od 2025 r. postój będzie
funkcjonować w godz. 12.00–24.00. Zgodnie z aktualną umową dorożkarze w sytuacji, gdy
temperatura na termometrze zawieszonym na Sukiennicach przekroczy 28°C, mają zakaz korzystania
z postoju głównego w godz. 13.00–17.00. W celu zwiększenia ochrony dobrostanu koni w przyszłych
umowach zakaz postoju na Rynku Głównym w związku z wysoką temperaturą będzie obowiązywał
dorożkarzy w godz. 12.00–18.00.



 

W przypadku wystąpienia wysokich temperatur nadal będzie obowiązywał nakaz zjechania z postoju
głównego na wyznaczone postoje zastępcze w cieniu Plant pomiędzy ul. Sienną, a Mikołajską,
pomiędzy ul. Podzamcze, a Poselską, a także przy ul. Mikołajskiej (plac Mariacki). Postój zastępczy
przy Barbakanie zostanie zlikwidowany od 2025 r. Dotychczas wraz z postojem głównym
zamykano postój zastępczy przy ul. Mikołajskiej (plac Mariacki). Natomiast w przyszłej
umowie dodano zapis, który podkreśla możliwość zamknięcia wszystkich postojów
zastępczych w związku z zamiarem zamykania wszystkich postojów szczególnie w upalne
dni.

Pojazdy zaprzęgowe, które będą mogły korzystać z miejsc postojowych, muszą spełniać określone
wymagania techniczne i estetyczne. Dopuszczalne są dwa typy pojazdów – „Victoria” oraz „Lando” –
w określonych kolorach: czarnym, białym, beżowym, bordowym, ciemnobrązowym i ciemnozielonym.
Oznakowanie dorożek (numery boczne) zwiększą się o 50 proc.

Cena wywoławcza dla każdego z miejsc postojowych wynosi 6 000 zł netto za każdy miesiąc. Kwota ta
jest obciążona podatkiem VAT. Przed przystąpieniem do przetargu oferenci musieli wpłacić wadium w
wysokości 18 000 zł do 18 listopada.

Oferenci chcący przystąpić do przetargu nie mogą mieć zaległości finansowych wobec Gminy Miejskiej



Kraków, ani być wcześniej wykluczeni z tego typu umów z przyczyn leżących po ich stronie. Oferenci,
przystępujący do przetargu, muszą spełniać szereg wymogów formalnych, w tym zobowiązani są
dostarczyć w przeddzień przetargu m.in.:

potwierdzenie wpłaty wadium
zaświadczenie o niekaralności
oświadczenie o doświadczeniu w powożeniu pojazdem zaprzęgowym na terenach
o dużym natężeniu ruchu.

Przedsiębiorcy, którzy wygrają przetarg, nabędą prawo do zawarcia umowy cywilnoprawnej z Gminą
Miejską Kraków. Do zawarcia umowy wymagane będzie dostarczenie m.in. paszportów koni z wpisem
badań weterynaryjnych, zaświadczeń o niekaralności, zdjęć pojazdów zaprzęgowych oraz
dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań weterynaryjnych dotyczących stajni, w których
konie przebywają.

Pełne informacje na temat procedury przetargowej, w tym terminy, dokumenty oraz szczegóły
przetargu, dostępne są w ogłoszeniu opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta
Krakowa oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta. Dodatkowych informacji udziela Referat Handlu i
Usług Wydziału Spraw Administracyjnych UMK (al. Powstania Warszawskiego 10, s. 813) pod
numerami telefonów: 12 616 92 48 i 12 616 93 14.

Zostało opublikowane także zestawienie najistotniejszych zmian w przyszłych umowach na
wjazd, przejazd oraz zajmowanie miejsca na wyznaczonym znakami drogowymi postoju stałym na
Rynku Głównym na lata 2025–2027.
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